plex. pag. 122. col. 2. lit. C. D.  
 Diuina essentia habet rationem speciei intelligibilis in cognitione quæ beati vident Deum. pag. 537. col. 1. lit. A.  
 Diuina essentia vnitur intellectui beati in ratione speciei intelligibilis quantum ad secundum, videlicet, vnire obiectum potentia. pag. 538. col. 2. lit. B.  
 Diuina essentia respectu intellectus beati non habet rationem speciei quantum ad primum, nõ enim habet rationem accidentis. pag. 540. col. 2. lit. B.  
 Diuina essentia est ipsa intelligibilitas pura continens omnem rationem intelligibilitatis. pag. 541. col. 2. lit. A.  
 Diuina essentia cum sit maximum cognoscibile vnitur intellectui beati in ratione speciei intelligibilis sine eo quod inhæreat. pag. 542. col. 1. lit. A.  
 Diuina essentia tanquam agens principale concurrens effectiue ad visionem beatorum. ibidem col. 2. lit. B.  
 Diuina essentia vnita in ratione speciei intelligibilis non concurrens effectiue ad visionem secundum aliquos, tamen hoc probabilius est oppositum. pag. 544. column. 2. lit. D.  
 Diuina essentia sine aliqua imperfectione cõcurrit effectiue ad intellectiõnem. pag. 546. col. 1. lit. A.  
 Diuina essentia vnita in ratione speciei intelligibilis semper se tenet ex parte obiecti supplens vicem illius. ibidem.  
 Diuina essentia quando vnitur intellectui beatorum non vnitur vt agens partiale. pag. 546. col. 2. lit. D.  
 Diuina essentia maxime differt ab omnibus formis intelligibilibus quantum ad hoc quod est actuare intellectum creatum sine aliqua vnione reali. pag. 548. col. 2.  
 Diuina essentia potest esse forma intelligibilis non solum intellectus proprium quo est maxime intine, verum etiam alieni intellectus, quod non conuenit essentia Angelicæ vel creatæ. pag. 548. col. 2. C.  
 Diuina essentia & relatio nõ distinguuntur realiter ex natura rei, sed solum formaliter virtualiter. pag. 117. columna. 1. litera C.  
 Diuina quidditas & essentia nostro modo intelligendi non consistit formaliter in illis rationibus quæ in sua formalitate sumptæ nõ adæquant Dei quidditatem. pag. 873. col. 2. lit. B.  
 Diuina forma eleuatissimo modo continet

## INDEX

tinet perfectiones simpliciter. pag. 72. col. 1. lit. C. D.  
Diuina forma continet perfectiones simpliciter eminenter formaliter. pagin. 72. col. 1. lit. D. col. 2. per totam.  
Diuinæ formæ excellentia super omnem aliam creatam perfectionem est quod excedat in infinitum omnem aliam formam & perfectionem. pag. 42. col. 2. lit. C. D.  
Diuina forma comprehendit in se omnem entitatem & perfectionem reperibilem in creaturis in quo excedit omnem aliam formam. pag. 42. col. 2. lit. D.  
Diuinus intellectus intrinsece & essentialiter claudit ultimam actualitatem. pag. 476. col. 2. lit. D.  
Diuina perfectio est altissima & eminentissima & vniuersalissima & totalis. pag. 61. col. 1. lit. C.  
Diuina perfectio simpliciter & absolute est infinita sine aliquo limite. pag. 70. col. 2. lit. D.  
Diuina perfectio ambit & continet omnes perfectiones simpliciter sicut ens abstractum abstractione formali ambit omnes perfectiones creatas. pag. 72. col. 1.  
Diuina perfectio omnem creaturam instar puncti in se continet. pag. 67. col. 1.  
Diuina perfectio est eminentissima & vniuersalissima comprehendens & ambiens omnem perfectionem. pag. 67. col. 1. lit. D. & col. 2. per totam. & pag. 69. col. 1. lit. B.  
Diuina perfectio exemplar nostræ perfectionis duo habet, & quod includit omnes perfectiones, & quod includit illas maxima cum simplicitate. pag. 769. col. 2.  
Diuinæ perfectiones sunt in triplici differentia, quædam omnino absolute, quædam omnino respectiue, &c. pagin. 101. col. 1. lit. C. D.  
Diuinæ personæ si comparentur cum essentia non distinguuntur ex natura rei. pag. 114. col. 2. lit. C.  
Diuinæ personæ inter se distinguuntur realiter tanquam res à re. ibidem.  
Diuina sapientia quomodo dicitur mobilis. pag. 374. col. 2. lit. C.  
Diuina simplicitas stat simul cum plenitudine perfectionis. pag. 88. col. 1. D.  
Diuinæ simplicitati non repugnat quod multæ relationes in ordine ad creaturas dicantur de Deo. pag. 124. col. 1. lit. D.  
Differentia inter actum essendi & inter lucem & calorem. pag. 181. col. 1.

Distinctio formalis virtualis & eminentis sufficit ut Deus ametur ut bonus, & intelligatur ut verus. pag. 99. col. 1. lit. D.  
Distinctio eminentis formalis præcisè non sufficit ad constituendum numerum, bene tamen distinctio formalis. pag. 110. col. 1. lit. B.  
Diuersitas videndi Deum erit per diuersam facultatem intellectus, non quidem naturalem sed gloriosam. pag. 584. col. 1.  
Diuersitas quæ sumitur ex parte potestatis est multam materialis respectu illius quæ sumitur ex parte habitus. pag. 586. col. 2. lit. A.  
Diuersus modus est in esse creato, & in esse increato. pag. 328. col. 1. lit. C. D.  
Dux vel plures rationes eiusdem rei non demonstrant duplex esse vel multiplex. pag. 133. col. 1. lit. D.  
Dupliciter stat acquirere naturam substantialem. pag. 382. col. 1. lit. D.  
Dupliciter aliquid est simplicius alio secundum intellectum. pag. 340. col. 1.

**E**A quæ sunt supra Angelum, & infra illum sunt quodam modo in substantia eius, non complete & perfecte. pag. 238. col. 2. lit. C.

Ea quæ conueniunt in ordine nature quauis intra hunc ordinem plurimum differant, possunt conuenire in eadem ratione immutabilitatis. pag. 455. col. 1.

Ea quæ in inferioribus sunt sparsa in superioribus sunt vnita. pag. 188. col. 2.

Effectus proprius cuiuslibet causæ procedit ab ipsa causa secundum similitudinem ipsius nature. pag. 15. col. 1. lit. A.

Effectus ut effectus semper dependet à sua causa. pag. 78. col. 2. lit. B. C.

Effectus deficit à representatione suæ causæ. pag. 124. col. 2. lit. A.

Effectus diuini esse in ratione essendi non adæquat virtutem causæ. pag. 344. col. 1. lit. D.

Effectus non adæquat virtutem causæ agentis recipit similitudinem illius deficienter, & non secundum eandem rationem. pag. 345. col. 2. lit. A. B.

Effectus propter sui perfectionem potest esse æqualis cum sua causa naturali, & ita non dependet ab illa. pag. 411. col. 1.

Effectus quantumcumque perfectus productus à Deo non potest esse ita perfectus ut non pendeat ab illo. pag. & col. eadem.

Effectus ut effectus est depedit à sua causa.

## ALPHABETICVS

causa. pag. 749. col. 1. lit. B.

Effectus duplex, nam aliquando effectus est natus recipere impressionem agentis secundum eandem rationem, aliquando vero non. pag. eadem col. 2. lit. C. D.

Ens artificialium ut sic nihil aliud est quam mutatio quædam entis naturalis. pag. 236. col. 1. lit. D.

Ens intentionale & intellectuale nihil aliud est quam imitatio quædam entis naturalis. pag. eadem col. 2. lit. A.

Ens intentionale & intelligibile adinuentum est in remedium entis realis & naturalis. ibidem.

Ens intentionale nihil aliud est quam esse quoddam respectuum dicens ordinem ad rationem. ibidem lit. B.

Esse est ultimus terminus completius & terminatiuus essentia, & vniuersalissimus. pag. 6. col. 1. lit. D.

Esse putum dupliciter dicitur. eadem col. 2. lit. A.

Esse in abstracto & in concreto differunt. pag. 7. col. 1. lit. B.

Esse est de essentia Dei, & est ipsa diuina essentia. ibidem lit. C.

Esse est actualitas omnis formæ & omnis essentia. pag. 11. col. 2. lit. A.

Esse dicitur actum quendam. ibidem litera. B.

Esse non potest dimanare ab essentia veluti propria passio. pag. 14. col. 1. D.

Esse est proprius effectus Dei. pag. 14. col. 2. lit. D.

Esse est effectus communis omnium causarum conueniens illis in virtute Dei. pag. 15. col. 2. lit. A.

Esse est effectus perfectissimus & maxime abstractus. pag. 15. col. 2. lit. D.

Esse quod est de essentia Dei est esse per modum ipsius esse cum tota amplitudine & vniuersalitate essendi. pag. 16. col. 2. lit. A.

Esse per modum ipsius esse quid sit. ibidem lit. B.

Esse diuinum habet quandam similitudinem cum esse abstracto secundum rationem abstractione formali. pag. 28. col. 2. lit. A.

Esse diuinum amplissimum & simplicissimum est idem omnino in tribus personis. pag. 126. col. 2. lit. D.

Esse hoc amplissimum & eminentissimum est viuens vita purissima & lucidissima. pag. 128. col. 1. lit. B.

Esse essentia & esse relationis non distinguuntur realiter nec formaliter. pag. 129. col. 1. lit. C.

Esse absolutum & essentialis est in Deo. pag. 129. col. 1. lit. D.

Esse nec est nec esse potest propria passio alicuius creaturæ. pag. 317. col. 1.

Esse egreditur ab ipsa natura & forma per modum cuiusdam naturalis sequela, & cuiusdam simplicis emanationis. pag. 319. col. 1. lit. A.

Esse habet modum propriae passionis respectu formæ. pag. 319. col. 1. lit. A.

Esse non dat distinctum gradum accidentale, sed est complementum & perfectio gradus substantialis. pag. 320. col. 1. lit. B.

Esse respectu Angeli & animæ non est propria passio nec habet necessariam connexionem. pag. & col. eadem lit. C. D.

Esse semper coniungitur accidentaliter cum re creata. ibidem.

Esse separari non potest per naturam ab Angelo vel ab anima. pag. 320. col. 2. litera. A. B.

Esse est effectus formalis formæ secundarius. ibidem.

Esse ad Deum & creaturas dicitur vnã rationem analogicam quæ prius reperitur in Deo. pag. 325. col. 2. lit. D. pagin. 326. col. 1. per totam.

Esse non conuenit merè æquiuocè Deo & creaturis. pag. 331. col. 2. lit. A.

Esse creatum comparatum cum immitate diuini esse est nihil vel quasi nihil. pag. 333. col. 1. lit. A.

Esse quod est in Deo est aliquid altius & eminentius quam esse. pag. 334. col. 1. per totam.

Esse non est pure æquiuocum ad Deum & creaturas. pag. 337. col. 1. lit. D.

Esse ut dicitur de Deo & creaturis habet vnũ conceptum. pag. 338. col. 2. D.

Esse si esset vnũ cum ad Deum & creaturas aliquid esset simplicius Deo. pag. 340. col. 2. lit. B.

Esse non dicitur analogicè de substantia creata superiori & inferiori sicut de Deo & creaturis. pag. 356. per totam. pag. 357. per totam.

Esse secundum propriam rationem consideratum est maxime appetibile, non tamen ut coniunctum maximis miseris. pag. 426. col. 1. lit. D.

Esse diuinum dicitur excelsum & sublime in sacris literis ad significandum

INDEXIA

eius excessum analogicum. pag. 344. columna 2. lit. A.  
 Esse in Deo non solum est essenziale sed etiam personale secundum probabilem sententiam. pag. 130. col. 1. lit. C.  
 Esse triplex respectuum & vnicū absolutum reperitur in Deo secundum eandem sententiam. ibidem.  
 Esse in diuinis secundum probabiliorum sententiam est essenziale & absolutum, & non personale & respectuum. pag. 131. columna 1. lit. B. pag. 157. col. 1. lit. B. C.  
 Esse in Deo tantum est absolutum secundum doctrinam Angelici Doctōris. ibidem.  
 Esse diuinū absolutū in ratione actualitatis est infinitum simpliciter loquendo. pag. 170. col. 1. lit. A.  
 Esse in Deo habet veluti duplex susceptivum quod, scilicet, diuinam essentiam & suppositum. pag. 172. col. 2. lit. D. pagina 173. col. 1. lit. A.  
 Esse dupliciter accipitur, & vt includit omnem perfectionem essendi, & secundum quod non includit illam. pag. 176. col. 2. lit. C. D.  
 Esse purum & in abstracto cum omni plenitudine essendi nec est, nec esse potest de essentia alicuius creaturæ, pagina 176. col. 2. lit. D. pag. 177. col. 1. lit. A.  
 Esse in quantum est ipsum esse non potest diuerficari. pag. 180. col. 1. lit. A.  
 Esse de se est infinitum & illimitatum, calor vero & lux de se non habent infinitatem. pag. 181. col. 1. lit. D.  
 Esse de se dicit actualitatem infinitam & vniuersalissimā. pag. 181. col. 2. lit. B.  
 Esse non est de essentia alicuius creaturæ, nec eius propria passio, alia vero formæ possunt esse. pag. 182. col. 1. lit. B. C. pag. 183. col. 2. lit. B. pag. 191. column. 1. lit. D. pag. 195. col. 1. lit. A.  
 Esse non est proprius effectus creaturæ. pag. 185. col. 1. lit. B. C.  
 Esse est formalissimum & actualissimum omnium. pag. 195. col. 2. lit. D.  
 Esse & essentia secundum fidem distinguuntur quantum satis est vt esse non dicitur esse de essentia creaturæ. pag. 200. col. 2. lit. D.  
 Esse & essentia distinguuntur plusquā ratione secundum sententiam magis concurrentem fidei & Theologiæ. pag. 201. col. 1. lit. B.

Esse distinguitur ab essentia solū distinctione formali ex natura rei secundū probabile sententiā. p. 202. col. 2. lit. D.  
 Esse de potentia Dei absoluta potest conservari sine essentia. p. 210. col. 1. lit. D.  
 Esse est effectus formalis formæ veluti secundarius. p. 212. col. 1. lit. C.  
 Esse dicitur analogice de Deo & creaturis, quia esse nō solū est diuersum quantum admodum sed etiam quantum ad substantiam. p. 346. col. 2. lit. C. D. pag. 347. col. 1. per totam.  
 Esse non dicitur analogice de gratia, & de alijs rebus ordinis naturalis, pag. 361. col. 1. lit. A.  
 Esse simpliciter & absolute loquendo non est analogum ad gratiam, & ad substantiam ordinis naturalis taliter quæ substantia ordinis naturalis sit membrū principale. p. 364. col. 1. lit. D. col. 2. lit. A.  
 Esse diuinum simpliciter & absolute loquendo est immutabile per suam essentiam. p. 368. col. 1. lit. C. D.  
 Esse an necessario coniungatur cum aliqua creatura, ita vt propositio de secundo adiacente necessario verificetur vt angelus est, cælum est, pag. 401. col. 2. lit. C. & sequent. p. 403. per totam.  
 Esse creaturæ est productum & factū, pag. 192. col. 1. lit. B.  
 Esse diuinum est summum & maximū cognoscibile. p. 470. col. 2. lit. A.  
 Esse ad lucem pertinet non esse ad tenebras iuxta doctrinam Augustini. p. 473. col. 2. lit. B. C.  
 Esse rerum corruptibilium non producit per creationem, vel concreationem. pag. 728. col. 1. lit. A.  
 Esse producit in rebus generabilibus per actionem quandam diuinam quæ maxime accedit ad rationem creationis. p. 728. col. 2. lit. B.  
 Esse dicit perfectionem simpliciter, p. 341. col. 1. lit. C.  
 Esse vt dicitur de Deo & gratia non dicitur pure vniuersale sed analogice, p. 342. col. 2. lit. D.  
 Esse dicitur analogice de Deo & creaturis, quia esse creatum est effectus diuini esse non adæquans virtutem causæ, p. 344. col. 1. lit. C. D.  
 Esse vt importat naturam entis actu cōsummatā & perfectam est perfectissimū omnium. p. 765. col. 2. lit. D. & pag. 766. per totam.

Esse

ALPHABETICVS

Esse est perfectissimum omnium perfectionum, quæ in creaturis reperuntur, pag. 771. col. 2. lit. C. D.  
 Esse est vniuersalissimū omnium per modum actus, ac subinde est perfectissimum. p. 779. col. 1. lit. C. D.  
 Esse proprie, & in rigore loquendo est actualitas respectu essentia, & omnium perfectionum, p. 785. col. 2. lit. A.  
 Esse tenet primum locum inter omnes actualitates creatas, p. 784. col. 2. lit. B. C.  
 Esse est maxima actualitas. pagin. 785. col. 1. lit. D.  
 Esse non potest immediatē communicari materiæ primæ & quare, pagin. 785. col. 2. lit. D.  
 Esse substantialis essentia non est accidens, quantum habeat modum accidentis. pag. 798. col. 1. lit. D.  
 Esse non dicit distinctum gradū a gradu essentiali, p. 798. col. 2. lit. C.  
 Esse est quidam terminus & actus sublimis complens ipsam essentiam & substantiam, & pertinet reductiue ad speciem substantia quam terminat. p. 799. col. 1. lit. B. C.  
 Esse prædicatur accidentaliter de substantia creatæ. ibid. lit. C.  
 Esse & essentia componunt, pag. eadem col. 2. lit. A. B.  
 Esse accidentium vere est accidens, p. 800. col. 1. lit. C.  
 Esse quomodocumq; consideretur non ponitur in prædicamento directe. p. 803. col. 2. lit. B.  
 Esse quomodo ponatur in prædicamento. ibid. lit. C. D. & pag. 804. per totam.  
 Esse vt distinctum a forma non requirit dispositionem aliquam, pag. 808. col. 2. lit. D.  
 Esse quomodo requirat dispositionem. pag. 809. col. 1. lit. D. & sequent.  
 Esse est effectus formalis formæ, pag. 817. col. 1. lit. D.  
 Esse non est effectus formalis formæ, ita illi intimus & intrinsecus, vt illum effectum faciat seipsa sola, & non mediante aliquo alio actu distincto. ibidem.  
 Esse est effectus formalis formæ, non omnino extrinsecus sed quodammodo coniunctus primario & intimo effectui formali formæ, pag. eadem col. 2. lit. D.  
 Esse egreditur a forma & essentia per modum cuiusdā naturalis sequelæ & propria passionis, p. 825. col. 1. lit. D.